

Resultado da Tomada de Preços
Nº20222004A056HMI

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público a realização do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Quadra. 37, Lote 14, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: MATERIAL DE ESCRITÓRIO / INFORMÁTICA

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mail

Goiânia: 13 de Maio de 2022

bionexo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 13/05/2022 14:38

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 216253703
COTAÇÃO Nº 16483 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO / INFORMÁTICA - HMI ABRIL/2022
Frete Próprio

Observações: PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Marlene Custodia De Araujo Lagares GOIÂNIA - GO Evando Lagares - (62) 3942-5787 americacomercialservicos@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	11/05/2022	28 ddl	CIF	null
2	Mixpel Distribuidora Eireli - Me SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP Vanderli Urtado. - (11) 2381-2171 mixpeldistribuidora@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	7 dias após confirmação	03/05/2022	30/45 ddl	CIF	null
3	Moderna Papelaria Eirele GOIÂNIA - GO Gisele Pessoa Cruz - (62) 9916-69249 papelaria.moderna@yahoo.com Mais informações	R\$ 100,0000	3 dias após confirmação	01/05/2022	30 ddl	CIF	null
4	PULIRE VILA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI DUQUE DE CAXIAS - RJ Adjanira Mendonça Anacleto - (21) 2772-1112 adjanira.pulire@gmail.com Mais informações	R\$ 800,0000	4 dias após confirmação	01/05/2022	35 ddl	CIF	null
5	Papelaria Dinâmica Ltda GOIÂNIA - GO Paulo Cesar Marques de Sousa - (62) 3220-2229 paulocesar@papelariadinamica.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	01/05/2022	30 ddl	CIF	GLEIKE 62 99110-6298
6	Papelaria Shalon Eireli GOIÂNIA - GO Carlos Alberto Porto Queiroz Salatiel - 6235497848 carlos_apq@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	20/05/2022	28 ddl	CIF	null
7	Papelaria Tributária Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS BARBOSA - (62) 3235-8274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	01/05/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FITA CREPE BEGE 19MM X 50M - APLICAÇÃO MULTIUSO; MONOFACE. - ROLO	236	-	FITA CREPE BRANCA 19MMX50M - EUROCEL	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		100 Rolo	R\$ 330,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
Total Parcial:											100.0	R\$ 330,0000	

Total de Itens da Cotação: 47 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CLIPS PARA PAPEL 4/0 CX COM 50 UND - CAIXA	40206	-	CLIPS 4/0 CAIXA C/50 - FIXPAPER - FIXPAPER	CX	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 1,6500	R\$ 0,0000		20 Caixa	R\$ 33,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
ELASTICO AMARELO PCT 100 UNIDADES	46193	-	ELASTICO LATEX No 18 100 GRAMAS - PREMIER - PREMIER	PACOE	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000		20 Pacote	R\$ 35,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
LIVRO ATA SEM MARGENS C/ 100 FLS -> INTERNAS COSTURAS E PAGINADAS, EM PAPEL SULFITE	16577	-	LIVRO ATA 100 FLS - PAGINA BRASIL	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 6,9500	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 69,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21

	PAUTADO COM MINIMO DE 34 LINHAS, GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 65G/M2, COMPRIMENTO MINIMO DE 300MM, LARGURA MINIMA 210MM, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL KRAFT NA COR PRETA												
24	LIVRO ATA SEM MARGENS C/ 200 FLS - INTERNAS COSTURADAS E PAGINADAS, PAPEL SULFITE PAUTADA COM MINIMO DE 34 LINHAS, GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 65G/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 300MM, LARGURA MINIMA 210MM; CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO COM PAPEL KRAFT NA COR PRETA. . - UNIDADE	135	-	LIVRO ATA 200 FLS - PAGINA BRASIL	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 14,2500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 142,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
25	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FLS -> COSTURADAS E PAGINADAS, EM PAPEL SULFITE, GRAMATURA 65G/M2, DIMENSÕES 210MM X 140MM; CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO C/PAPEL OFF-SET PLASTIFICADA. FOLHAS DIVIDIDAS EM 5 CAMPOS P/ ENCAMINHAMENTO DE CORRESPONDÊNCIA CONTENDO; DESTINATÁRIO, ENDEREÇO, NUMERO, DATA DO RECEBIMENTO, CAMPO P/ ASSINATURA OU CARIMBO E CAMPO PARA DESCRIÇÃO CONTENDO NO MÍNIMO 5 LINHAS.	194	-	LIVRO PROTOCOLO - PAGINA BRASIL - PAGINA BRASIL	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 7,1900	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 71,9000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
31	PASTA C/ABA C/ELASTICO TRANSPARENTE - UNIDADE	37385	-	PASTA C/ABA ELASTICO CRISTAL - ACP	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 1,8700	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 28,0500	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
32	PASTA L PLASTICO TRANSPARENTE -> DIMENÇÕES 230 X 330MM, EM PLASTICO FOSCO - UNIDADE	1962	-	PASTA L OFICIO CRISTAL - 1 - ACP	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 78,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
38	PINCEL ATOMICO AZUL - UNIDADE	184	-	PINCEL ATOMICO AZUL/PRERTO/VERMECHO - BRW	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 1,4500	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 17,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
39	PINCEL ATOMICO PRETO - UNIDADE	186	-	PINCEL ATOMICO AZUL/PRERTO/VERMECHO - BRW	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 1,4500	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 17,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
40	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO - UNIDADE	33866	-	CANETA MARCA TEXTO AM - GATTE - GATTE	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 0,9500	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 45,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
41	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERDE - UNIDADE	2233	-	CANTA MARCA TEXTO VERDE - GAT - GATTE	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 0,9500	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 45,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
42	PLACA/DISPLAY EM ACRILICO TRANSP. P/A4 0,2CM X 31X22CM -> SUPORTE DE ACRILICO TRANSPARENTE P/ PAPEL A4 MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA COM UMA ENTRADA DE PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 0.2 CM PARA INSERIR PAPEL A4. OBS. ARESTAS REFILADAS PARA HIGIENIZACAO DO SUPORTE COM ADESIVO PARA FIXACAO. - UNIDADE	24651	-	DISPLAY DE PAREDE SIMPLES - WALEU - NOVACRIL	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 11,5000	R\$ 0,0000	25 Unidade	R\$ 287,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21

43	PRANCHETA OFICIO EM DURALUMINIO COM PRENDEDOR ACO INOX -> MUITO RESISTENTE 100% ESTERILIZAVEL, IDEAL PARA O RAMO ALIMENTICIO, HOSPITALAR, QUÍMICO ENTRE OUTROS, POSSUINDO OS CANTOS ARREDONDADOS E TER PRENDEDOR LIVRE DE REBARBAS. DIMENSÕES: 345 (A) X235 (L) X1,5 (ESPESSURA) MM. - UNIDADE	23172	-	PRANCHETA DE ALUMINIO - ACRIMET	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	;Fornecedor 1 respondeu incorretamente ao item cotado.	R\$ 51,9500	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 623,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
44	REGUA PLASTICA 30 CM TRANSPARENTE - UNIDADE	146	-	REGUA 30 CM - WALEU - WALEU	1	Mixpel Distribuidora Eireli - Me	null	-	R\$ 0,7500	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 11,2500	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
											Total Parcial:	377.0	R\$ 1.506,1000	

Total de Itens da Cotação: 47 Total de Itens Impressos: 14

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	BOBINA TERMOSENSIVEL P/PONTO ELETROICO 57MMX300 - UNIDADE	37491	-	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO DIMEP 300 EM PAPEL - thega	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 21,1800	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 254,1600	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
3	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - UNIDADE	16615	-	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - compactor	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 0,5000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 25,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
4	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - UNIDADE	30858	-	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - compactor	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 0,5000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 25,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
5	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - UNIDADE	465	-	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - compactor	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 0,5000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 25,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
7	CLIPS PARA PAPEL 6/0 CX COM 50 UND - CAIXA	40208	-	CLIPS 50X1 N6 - top	und	Moderna Papelaria Eirele	null	;Fornecedor 1-2 responderam incorretamente o item cotado.	R\$ 2,3500	R\$ 0,0000	20 Caixa	R\$ 47,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
8	COLA BASTAO 21 GR - UNIDADE	37609	-	COLA BASTAO 21 GR - UNIDADE - onda	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	;Fornecedor 1 respondeu incorretamente o item cotado.	R\$ 1,7000	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 20,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
9	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - UNIDADE	2299	-	corretivo liquido - frama	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 1,7400	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 20,8800	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
11	ENVELOPE PLASTICO BOLHA 30 X 40 CM	43269	-	- ENVELOPE PLASTICO BOLHA 30 X 40 CM - MODERNA	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 3,0000	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 900,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
12	ESTILETE PROFISSIONAL LAMINA EM ACO 18MM - ESTILETE PROFISSIONAL LAMINA EM ACO 18MM CORPO ANATOMICO COMPRIMENTO DE 16,5 CONTENDO LAMINAS DE RESERVA E TRAVAMENTO DA LAMINA AJUSTAVEL	48745	-	ESTILETE LARGO - masterprint	und	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 7,9900	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 79,9000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
14	ETIQUETA ADESIVA COUCHE BRANCA 80X30MM - CAIXA	40058	-	etiqueta 80x30 - MODERNA	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 12,4000	R\$ 0,0000	20 Caixa	R\$ 248,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
15	ETIQUETA ADESIVA IDEN. DE REAGENTES DESTINADO AO LABORATORIO - CAIXA	40064	-	ETIQUETA ADESIVA IDEN. DE REAGENTES DESTINADO AO LABORATORIO - CAIXA - MODERNA	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	-	R\$ 696,0000	R\$ 0,0000	10 Caixa	R\$ 6.960,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21
19	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 20	40221	-	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS - maxprint	UNIDADE	Moderna Papelaria Eirele	null	;Fornecedor 1 e 2 responderam	R\$ 22,4000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 112,0000	Dionei Cajueiro Da Silva

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
13	ETIQUETA ADESIVA 2 CARREIRAS 107X36MM - CAIXA	39936	-	ETIQUETA 107 X 36 2 CARREIRAS - PIMACO	CX	Papelaria Dinâmica Ltda	null				6 Caixa	R\$ 1.290,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							;Fornecedor 1 não atende condições de pagamento/prazo. Fornecedor 2 não atingiu faturamento mínimo	R\$ 215,0000	R\$ 0,0000					
16	FITA ADESIVA EMPACOTADORA TRANSP. MONOFACE 45X45 (EMBALADORA) - ROLO COM DIMENSOES DE 45MM X 45 M - ROLO	1725	-	FITA EMPAC. TRANSP. 45X45 - ADERE	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null				12 Rolo	R\$ 45,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							-	R\$ 3,8000	R\$ 0,0000					
											Total Parcial:	18.0	R\$ 1.335,6000	

Total de Itens da Cotação: 47 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
33	PASTA PLASTICA TRANSP. CANELADA C/ GRAMPO TRILHO -> TIPO OFICIO; COM GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, COR FUME	211	-	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO - DAC	1	Papelaria Shalon Eireli	null				50 Unidade	R\$ 109,5000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							-	R\$ 2,1900	R\$ 0,0000					
34	PASTA POLIONDA AZUL 4CM COM ELASTICO - UNIDADE	41021	-	PASTA ELASTICO 40MM - DAC / ACP	1	Papelaria Shalon Eireli	null				20 Unidade	R\$ 75,8000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							-	R\$ 3,7900	R\$ 0,0000					
46	SUPORE REGULAVEL P/ NOTEBOOK 28 X 23 CM -> PRODUTO EM PLASTICO OU METAL LAVAVEL, COM DIMENSÕES 28X23X2 FECHADO E ALTURAS REGULAVEIS. 3 0	50431	-	SUPORE PARA NOTEBOOK CROMADO - brigft	1	Papelaria Shalon Eireli	null				6 Unidade	R\$ 267,6000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							-	R\$ 44,6000	R\$ 0,0000					
47	TINTA PRETA P/ CARIMBO AUTOMATICO 40 ML - UNIDADE	23549	-	TINTA PARA CARIMBO 40 ML - RADEX	1	Papelaria Shalon Eireli	null				8 Unidade	R\$ 35,2000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							;Fornecedor 1 respondeu incorretamente o item cotado.	R\$ 4,4000	R\$ 0,0000					
											Total Parcial:	84.0	R\$ 488,1000	

Total de Itens da Cotação: 47 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
27	PAPEL A4 EXTRA BRANCO -> COM DIMENSOES 210X297 75G/M2 APROXIMADAMENTE, MULTIUSO PROPRIO PARA IMPRESAO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA. - RESMA	138	-	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO - CHAMEX	RESMA	Papelaria Tributária Ltda	null				400 Pacote	R\$ 6.900,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 02/05/2022 17:21	
							-	R\$ 17,2500	R\$ 0,0000					
											Total Parcial:	400.0	R\$ 6.900,0000	

Total de Itens da Cotação: 47 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 2412.0 R\$ 21.565,8200

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página